36

4
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства
и архитектуры вУльяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годыи за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								А.А.Смекалин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»
на 2014-2020 годы

1.Встроке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»паспорта:
1) в абзаце первом цифры «5555747,54752» заменить цифрами «5539095,02955», цифры «2762144,74741» заменить цифрами «2745492,22944»;
2) в абзаце седьмом цифры «1162030,71623» заменить цифрами «1145378,19826», цифры «544626,21623» заменить цифрами «527973,69826».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «5555747,54752» заменить цифрами «5539095,02955», цифры «2762144,74741» заменить цифрами «2745492,22944»;
2) в абзаце шестом цифры «1162030,71623» заменить цифрами «1145378,19826», цифры «544626,21623» заменить цифрами «527973,69826».
3.В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «4302298,98883» заменить цифрами «4312646,47086», цифры «1734589,49572» заменить цифрами «1744936,97775»;
б) в абзаце седьмом цифры «944243,94492» заменить цифрами «954591,42695», цифры «326839,44492» заменить цифрами «337186,92695»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «4302298,98883» заменить цифрами «4312646,47086», цифры «1734589,49572» заменить цифрами «1744936,97775»;
б) в абзаце шестом цифры «944243,94492» заменить цифрами «954591,42695», цифры «326839,44492» заменить цифрами «337186,92695».
3)в разделе 7:
а) в абзаце седьмом слова «следующие цели» заменить словами «софинансирование расходных обязательств, направленных на»;
б) в абзаце восьмом слова «цели обеспечения объектами инженерной инфраструктуры» заменить словами «обеспечение инженерной инфраструктурой», слова «, относящихся к стандартному жилью» исключить;
в) в абзаце десятом слова «, предусматривающих строительство жилья» исключить;
г) в абзаце одиннадцатом слова «, предусматривающих строительство жилья» исключить;
д) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«на обеспечение земельных участков объектами инженерной инфраструктуры в целях предоставления указанных земельных участков
в собственность гражданам, имеющим трёх и более детей;»;
е) абзац тридцать четвёртый после слов «на развитие»дополнить словом «объектов».
4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планированияи градостроительного зонирования, создание, ввод
в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «70746,14959» заменить цифрами «30746,14595»;
б) в абзаце шестом цифры «70000,00» заменить цифрами «30000,00»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «70746,14959» заменить цифрами «30746,14595»;
б) в абзаце шестом цифры «70000,00» заменить цифрами «30000,00».
5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «834527,0633» заменить цифрами «847527,0633»;
б) в абзаце пятом цифры «147786,77131» заменить цифрами «160786,77131»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце втором цифры «834527,0633» заменить цифрами «847527,0633»;
б) в абзаце шестом цифры «147786,77131» заменить цифрами «160786,77131».
6. В приложении № 1:
1) в графе 9 строки 4 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» цифры «167» заменить цифрами «210»;
2) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод
в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:
а) в строке 1:
в графе 2 слова «и концепции агломерации г. Ульяновска
и г. Димитровграда» исключить;
в графе 10 знак «-» заменить цифрой «1»;
в графе 11 цифру «1» заменить знаком «-»;
б) в строке 4:
в графе 9 цифры «8,3» заменить знаком «-»;
в графе 10 знак «-» заменить цифрами «25».
7. В приложении № 22:
1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 2 цифры «222166,66492» заменить цифрами «232514,14695», цифры «150976,86492» заменить цифрами «161324,34695»;
б) в графе 6 строки 2.1 цифры «18000,00» заменить цифрами «25000,00»;
в) в графе 6 строки 2.3 цифры «6983,16492» заменить цифрами «10330,64695»;
г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «944243,94492» заменить цифрами «954591,42695», цифры «326839,44492» заменить цифрами «337186,92695»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «147786,77131» заменить цифрами «160786,77131»;
б) в графе 6 строки 1.2 цифры «33728,80» заменить цифрами «44228,80»;
в) в графе 6 строки 1.3 цифры «22238,70» заменить цифрами «24738,70»;
г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «147786,77131» заменить цифрами «160786,77131»;
3) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод
в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «70000,00» заменить цифрами «30000,00»;
б) в графе 6 строки 1.1 цифры «15000,00» заменить цифрами «5000,00»;
в) в графе 6 строки 1.2 цифры «50000,00» заменить цифрами «20000,00»;
г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «70000,00» заменить цифрами «30000,00»;
4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1162030,71623» заменить цифрами «1145378,19826»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «544626,21623» заменить цифрами «527973,69826».
8. В абзаце одиннадцатом пункта 16 приложения № 4 слова «номера индивидуального лицевого счёта работника в системе» заменить словом «свидетельства».
9. В разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод
в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах» приложения № 8:
1) в строке 1:
а) в графе 2 слово «, единиц» исключить;
б) в графе 8цифру «2» заменить знаком «-»;
в) в графе 9знак«-» заменить цифрой «6»;
2) в графе 2 строки2 слово «, единиц» исключить.
10. В подпункте «е» пункта 12 приложения № 10 слова «номера индивидуального лицевого счёта работника в системе» заменить словом «свидетельства».
11. В приложении № 11:
1) в подпункте «д» пункта 5 слова «номера индивидуального лицевого счёта работника в системе» заменить словом «свидетельства»;
2) в подпункте «ж» пункта 6 слова «номера индивидуального лицевого счёта работника в системе» заменить словом «свидетельства».
12. Пункт 5 приложения № 12 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.».
[bookmark: _GoBack]13. Приложение № 13 дополнить строкой 4 следующего содержания:

	«
	4.
	Комплексное освоение территории микрорайона № 2АПервомайского жилого района г. Димитровграда Ульяновской области
	Муниципальное образование
«город
Димитровград»
	-
	-
	11,0
	11,0
	».

________________